### III. NOTULAE

GERARDUS OESTERLE, O. S. B. (Facultatis iuris canonici in Pontificio Collegio S. Anselmi de Urbe Decanus): *Summa Iuris Sancti Raimundi de Peryafort*. Pp. 665-670.

Anno 1945 edita fuit a Mons. Josepho Rius *Summa Iuris Sancti Raimundi* tanquam primum volumen editionis omnium operum Sancti canonistae. A. in hac nota, sermone latino conscripta, agit de antecedentibus et characteribus talis editionis et excussum facit per opus editum ut ea quae maius momentum habent praelucescant.

LAUREANUS PÉREZ MIER (In Pontificia, Universitate Salmanticensi Magister): *Circa Prolegomena. Auctoris A. Van Hove*. Pp. 671-694.

Occasione novae editionis operis Prolegomena A. Van Hove. Dr. Laureanus Pérez Mier Studium Analyticum hujus operis offert.

*Introductio.*—Auctor collaborationem per annorum quadraginta in principes ephemerides canonisticas Dris. A. Van Hove memorat. Etiam ejus commentaria in librum um Codicis in praesenti tenenda dicit. Enninet nunc ad casum Opus quod Prolegomena ad Codicem Iuris Canonici, nominatur.

*Character Operis.*—Proprie eformat quandam historiam fontium scientiae canonicae considerata autem sub generali aspectu earum Introductionum in jus canonicum, quae dicuntur. Opus evolutive ac tali methodo monstratur ut proeferenter instituit relationem inter elementa juris et fontes atque literaturam canonicam.

Haec secunda editio auctior et emendatior in quinque partibus dividitur.

- 1.<sup>o</sup> Notio juris et juris canonici.
- 2.<sup>o</sup> Fontes materiales juris canonici.
- 3.<sup>o</sup> Fontes formales vel cognitionis juris canonici.
- 4.<sup>o</sup> Historia Scientiae et literaturae canonicae.
- 5.<sup>o</sup> Literatura canonica circa codicem.

*Analysis Operis.*—Pars 1.<sup>a</sup> Prioritas juris objectivi super jus formale. Notio juris objectivi. Coercibilitas justitiae distributivae.

Pars 2.<sup>a</sup> Offert innovationes in materia concordataria. Agnoscit pro sacris Congregationibus potestatem determinatam quam alii auctores non admitunt. Admittit recursum contra decreta Ordinariorum.

Pars 3.<sup>a</sup> Historia Coleccionum Canoniarum. In sectionibus, titulis ac capitulis hujus partis facit studium circa Colecciones Pseudo Apostolicas.

Fontes juridico canonicae usque ad saeculum VI. Historia coleccionum canoniarum. Colecciones Gelasianae Opus Dionisii Exiitii.

Fontes et Colecciones canonicae ecclesiarum orientalium. Postea Studium elementorum formationis juris canonici inter saecula VI et XII. Denique studium eorundem elementorum a Concilio Tridentino usque ad Codicem.